
\ мw
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙ РАЙОН»

<<КЕЗЁРОС» МУНИЦИПАЛ кыддытэтлэн АДМИНИСТР АЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2015 года N268

пос. Кез

Об оповещении и информировании населения
муниципального образования «Кезский район»
при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций

Во исполнение Федеральных законов от 6 октября 2003 года N2 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
21 декабря 1994 года N2 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года N2 28-ФЗ «О гражданской
обороне», от 21 декабря 1994 годaN269-ФЗ «О пожарной безопасности» руководствуясь
Уставом муниципального образования «Кезский район».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оповещении и информировании населения муниципального
образования «Кезский район» при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций согласно
приложения.

2. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации МО «Кезский район»:
- провести до 1 февраля 2015 года анализ существующих систем, средств и способов

оповещения и информирования населения в муниципальном образовании по каждому
населённому пункту.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований:
-разработать списки и схемы оповещения населения с учётом гарантированного

доведения информации до каждого жителя муниципального образования всеми доступными
способами.

-представить списки и схемы оповещения населения в отдел ГО и чс Администрации
МО Кезский район» до 02.03.2015 г.

-спланировать и провести занятия со старостами населённых пунктов
и населением по порядку действия при получении сигнала «Внимание! Всем!»

-создать запас мобильных средств оповещения населения в виде ручных
электромегафонов для старост населённых пунктов муниципального образования.

4.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, общественных
объединений, старостам населенных пунктов, имеющих средства оповещения и
информирования населения:

обеспечить поддержание в постоянной готовности к действию систем оповещения и
информирования населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на
территории МО «Кезский район» а также их сохранность;

не допускать случаи несанкционированного запуска систем оповещения
и информирования населения на подведомственной территории;



\
заключить с Администрацией МО «Кезский район» соглашения и разработать

инструкции для дежурно-диспетчерских служб, в которых определить порядок
задействования локальных систем оповещения, средств массовой информации,
специализированных технических средств оповещения и информирования населения в
местах массового пребывания людей и иных средств и способов информирования и
оповещения населения муниципального образования.

5. Начальнику отдела по делам ГО и чс Администрации МО «Кезский район»
довести настоящее постановление до организаций, учреждений, имеющих средства
оповещения и информирования населения, руководителей общественных объединений,
старост населенных пунктов и населения на территории МО «Кезский район»

6.. Считать утратившим силу постановление главы Администрации N2 1456 от
11.09.2012года

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации МО «Кезский район»


